### Wiadomości ogólne.

**Paszporty dla żydów.** Wskutek licznych protestów, że władze lokalne nie chcą wydawać żydom stałych książek paszportowych, departa-

ment policji z polecenia wiceministra spraw wewnętrznych, Zofolarewa, rozesłał okólnik, że postępowanie z dnia 10 (23) października 1906 roku co do wydawania stałych paszportów wszystkim, z wyjątkiem „inorodców”, wskutek czego żydzi takich paszportów nie otrzymują, — nie dotyczy żydów dyplomatycznych, kopców 1-ej gildi i t. d., którzy mają szczególne przywileje.

**Totalizator.** Rada m.